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شباهت داستان یکتا جمالی با شقایق باپیری

گم شدن مشکوک دختر ایرانی در یونان

جنگ ۳ تیم برای بقا در لیگ برتر؛ کدام تیم می ماند؟

سناریوی گم شدن یکتا جمالی در یونان دقیقا شبیه به ماجرای گم شدن شقایق باپیری 
در آذر ۱۴۰۰ است؛ شقایق که به همراه تیم ملی هندبال راهی اسپانیا شده بود، هتل تیم 
ملی را ترک کرد و برنگشــت. اندکی بعد پلیس محلی، گم شــدن او را تأیید کرد و گفت 
که خبری در این مورد به دستش رسیده؛ ولی نمی تواند آن را تأیید کند. گم شدن شقایق 
درست بعد از ناپدیدشدن چهار ورزشکار کامرونی در اسپانیا رقم خورد که مشخص شد 
همگــی به هدف پناهندگی، هتل محل اقامت تیم هایشــان را ترک کرده اند. در حالی که 
فدراسیون هندبال ایران خبر داد که یکی در اسپانیا مانده تا شقایق را به تهران برگرداند، 
انتشار یک ویدئو از ملی پوش هندبال نشان داد که گم شدنی در کار نیست. باپیری با انتشار 
ویدئویی گفت که نه دزدیده شــده و نه گم شده است؛ بلکه فقط درخواست پناهندگی 
به یکی از کشــورهای اروپایی داده اســت. او گفت: «دلیلم برای پناهندگی داشتن آینده 
بهتر در ورزش و پیشــرفت ورزشــی بوده اســت. کل زندگی ام به دنبال ورزش بوده ام و 
هیچ  وقت به دنبال سیاســت نبودم. من ورزشکار هستم و نه چیز دیگری». باپیری البته 
شایعه ای را که عنوان شده در ایران یکی از اعضای خانواده او بازداشت شده، هم تکذیب 
کرد و گفت  خانواده اش اصلا تحت فشار نیستند و نباید به این شایعات توجه کرد. با این  
حال، شــقایق باپیری، اندکی بعدتر در گفت وگو با یکی از رسانه های آن طرف آبی، درباره 
دلیل جدایی اش از اردوی تیم ملی زنان ایران در اســپانیا توضیحات بیشتری داد و دلایل 

متعددی را برای آن برشمرد.
با کنارهم گذاشتن این دو مورد می شود انتظار داشت که به زودی خبر رسمی پناهندگی 
یکتا جمالی هم منتشــر شود؛ دختر ۱۷ ساله متولد ســده لنجان که از او به عنوان دختر 
تاریخ ســاز وزنه برداری ایران یاد می شود. کار بزرگی که یکتا جمالی به غیر از مدال نقره 
اخیرش برای ایران انجام داده، کسب نخستین مدال جهانی تاریخ وزنه برداری زنان ایران 
است. او در ۱۶ سالگی و در اولین تجربه حضورش در میادین بین المللی غیرمنتظره تر از 
چیزی که همه فکرش را بکنند، ظاهر شــد. کسب ســه مدال برنز یک ضرب،  دوضرب و 

مجموع، افتخار بزرگی بود که یکتا آن را در رقابت های ازبکستان به نام خود کرد.
یکتا جمالی در شرایطی به عنوان پدیده وزنه برداری خودش را مطرح کرد که چندان 
آشنایی ای با این رشته نداشت. او گفته به واسطه علاقه خواهرش به وزنه برداری به این 
رشــته آمده و هندبال را کنار گذاشته است. چند ماه بعد از شروع کارش در وزنه برداری 
و فعالیت زیر نظر مربیان در مســابقات المپیاد سنندج مدال طلا می گیرد و به تیم ملی 
نوجوانان دعوت می شود. او در اولین اعزام برون مرزی اش به آن افتخار مهم دست یافت 

که شرحش در بالا عنوان شد.
اگرچه تا زمان نگارش این مطلب خبری رســمی مبنی بر پناهندگی او اعلام نشــده؛ 
ولــی ظاهرا بی توجهی یا کم توجهی به ورزش زنان در ایران، خاصه ورزش های انفرادی 

و مدال آور که نیاز به حمایت بیشتر دارد، می تواند دلیل اصلی تصمیم یکتا جمالی باشد. 
در مقام مقایســه و با توجه به ســن و ســال این وزنه بردار ایرانی، پناهندگی او مهم تر از 
پناهندگی شــقایق باپیری برای ورزش ایران اســت؛ چون این جوان ۱۷ ساله، آینده بسیار 
روشــنی در پیش داشــت. او قبلا از نبودن امکانات در زادگاهش گلایه های تندی کرده 
بود و از نبودن امکانات گلایه داشت: «در شهرستان متأسفانه شرایط اصلا خوب نیست؛ 
ســالنی که در آن تمرین می کنیم، قدیمی و فرســوده اســت. خانم ها اصلا سالن مجزا 
برای تمرین ندارند. ما با مردان مشــترکا در یک سالن تمرینات مان را انجام می دهیم. به 
خاطر همین موضوع ســانس های تمرین مان با آقایان خیلی تداخل پیدا می کند و چون 
همیشــه در همه جا اولویت با مردان اســت، ما باید در بدترین ســاعت ممکن به سالن 
برویم. فکرش را بکنید الان فصل گرماست؛ اما ما باید ساعت ۱۴:۰۰ تا ۱۶:۰۰ آنجا تمرین 
کنیم. فکر نمی کنم هیچ  جای دنیا ورزشکاران شــان در این ساعت تمرین کنند». فارغ از 
ایــن موضوعات نگاه به وزنه برداری زنان در ایران هم چندان مثبت نیســت. هرچند این 
ورزش نوپا به نظر می رســد؛ ولی متأسفانه ســخت گیری های اولیه درباره پوشش زنان، 
نگاه غیرعلمی به این ورزش و اظهارات غیرکارشناســانه درباره این رشته برای بانوان و 
نبودن امکانات برای آنها، کار در این رشته را در سال های اخیر دشوار کرده بود. هنوز زمان 
زیادی از اظهارنظر جنجالی داریــوش ارجمند درباره وزنه  برداری زنان که جنجالیزیادی 
در پی داشــت نمی گذرد؛ او قبــلا در مصاحبه ای ویدئویی گفته بود: «خــدا زن را برای 
وزنه برداری نیافریده و زنی که وزنه می زند دیگر زن نیست. وزنه زدن زنان باعث افتادگی 
رحم و ازدســت دادن قدرت باروری آنها می شود. زن باید مادر شود». نکته درخورتوجه 
و غیرکارشناســانه صحبت های این هنرمند جایی بود که بــه مباحث فنی و رکورد های 
این رشــته اشــاره کرد: «حســین رضازاده ۲۷۷ کیلوگرم وزنه زده است و یک خانم باید 
۲۵۰ کیلوگرم وزنه بزند تا به جای اینکه بهترین مادر دنیا شــود، بهترین وزنه بردار جهان 
شود». اطلاعات آقای بازیگر حتی درمورد رکورد های وزنه برداری هم درست نبود؛ چراکه 
بیشــترین وزنه ای که حســین رضازاده زده ۲۷۷ کیلوگرم نیست و ۲۶۳.۵ کیلوگرم بوده 
اســت. سنگین ترین وزنه ۲۷۰ کیلوگرم بوده که لاشــا تالاخادزه وزنه بردار گرجستانی در 
تمرین بالای سر برده است. نکته دیگر این است که در بخش زنان، وزنه بردار فوق سنگین 
جهان در  آن روزها یک چینی بود که رکورد جهان را هم در اختیار دارد و بیشترین وزنه ای 
که زده ۱۸۷ کیلوگرم بوده است. برای روشنگری بیشتر درباره نگاه های عجیب و غریب به 
وزنه برداری برای زنان در ایران شاید داستان «آیسن» بتواند ماجرا را به خوبی شرح دهد. 
موضوعی که مربوط به ســه سال پیش است که در حاشیه رقابت های بین المللی جام 
فجر به میزبانی اهواز برگزار شــد. آن زمان فدراســیون از آیسن ادیب هشت ساله دعوت 
کرده بود تا در مراســم افتتاحیه، به طور نمایشــی وزنه بزند. آیسن از اردبیل با مربی اش 

راهی اهواز شد؛ اما مسئولان حراست در سالن مسابقات، اجازه حضور روی تخته را به او 
ندادند. تصاویر اشک های آیسن بازتاب گسترده ای در رسانه ها یافت و حتی واکنش خانم 
اورســولا پاپاندرئا نایب رئیس آمریکایی فدراســیون جهانی را نیز برانگیخت. با دخالت 
اســتاندار خوزستان، آیسن در مراسم اختتامیه روی تخته رفت. انعکاس خبر و فیلم این 
اتفاق، بیش از نتایج و رکورد های ثبت شــده در متن مسابقات بود. اشک های آیسن تنها 
حاشــیه رقابت ها نبود. فردای افتتاحیه نیز مأموران حراست، مانع از ورود زنان شاغل در 
هیئت برگزاری به سالن شدند. اورسولا گارزا پاپاندرئا، اما مقابل در ایستاد و گفت اگر زنان 
ایرانی وارد نشــوند، من هم نمی آیم. او ۴۰ دقیقه بیرون منتظر ماند تا ســرانجام، اجازه 
ورود به زنان داده شــد. خانم پاپاندرئا پس از ترک ایران، عکس یادگاری را که با آیســن 
ادیب انداخته، در اینســتاگرام منتشر کرد و نوشت: «پس از چند روز سخت، آیسن ادیب 
جایــگاه خود را در تاریخ وزنه برداری زنان ایران ســاخت. اولین زنی شــد که روی تخته 
رفــت؛ در برابر مردان و زنان وزنه زد. پخش زنده تلویزیونی شــد و زینت بخش صفحه 

اول محبوب ترین روزنامه».
داســتان پناهندگی ورزشــکاران ایران فقط مربوط به شــقایق باپیری و احتمالا یکتا 
جمالی نمی شــود. در ســال های اخیر چهره های مهمی ایران را ترک و مهاجرت کردند 
که سعید ملایی و کیمیا علیزاده مهم ترین  آنها بودند. مسئولان ورزش ایران هم با وجود 
وعده و خوش بینی های متعدد هرگز نتوانســته اند مانع خــروج نخبه های ورزش ایران 

شوند؛ اتفاقی که به نظر می رسد پایانی برای آن نیست.

یکتا جمالی، پدیده وزنه برداری ایران، «گم» شــد؛ گم شدنی که احتمالا همان «پناهندگی» است؛ ولی چون خبر رسمی اش اعلام نشده، باید به همان «گم»شدن 
بســنده کرد. دختر ۱۷ساله وزنه برداری ایران که مسیر رسیدن به موفقیت را در فضای ســخت و کمبود امکانات با سرعت سه ساله طی کرد، چند روز اخیر یک 
بار دیگر نامش را در ورزش ایران جاودانه کرده اســت. او که به هراکلیون یونان سفر کرده بود تا در رقابت های وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان شرکت کند، 
توانست در دسته ۸۷ کیلوگرم مدال نقره یک ضرب و عنوان چهارمی مجموع را به دست بیاورد. آخرین تصویری که از او منتشر شده، مربوط به همان مدالی است 
که به دســت آورده و بعد دیگر خبر چندانی از یکتا در دست نیست. حتی در سالن رقابت ها هم دیده نشده و برای تماشای رقابت دیگر وزنه بردار ایرانی که به 
هراکلیون سفر کرده، هم اثری از او دیده نشده است. فدراسیون وزنه برداری هم بیانیه ای صادر کرده و گفته که او هتل محل اسکان را ترک کرده و دیگر برنگشته 
است. همین روز گذشته زهرا پورامین، سرپرست نایب رئیس زنان فدراسیون وزنه برداری، هم خبر گم شدنش را تأیید کرده و گفته که رئیس فدراسیون وزنه برداری 
در یونان مانده به این امید که یکتا را پیدا کند و به ایران برگرداند: «نمی دانم چه اتفاقی افتاده؛ اما «علی مرادی» رئیس فدراســیون در یونان است تا بتواند یکتا 

جمالی را به ایران بازگرداند. البته در این زمینه رایزنی هایی با خانواده جمالی شده است تا بتوانیم او را به کشور برگردانیم».

پنجشنبه
۲۲ اردیبهشت ۱۴۰۱

سال نوزدهم      شماره ۴۲۷۶

با پیروزی تراکتور برابر هوادار، حالا کورس رقابت میان سه تیم در اوج هیجان دنبال 
می شود و تقریبا خیال شاگردان ساغلام از بقا آسوده شده است. به گزارش فوتبال ۳۶۰، 
در پایان هفته بیست وششــم لیگ برتر، تیم فوتبال تراکتور توانست در خانه کامبک بزند 
و هوادار را شکســت دهد؛ پیروزی ای که برای پررنگ شــدن شانس بقای تراکتور در لیگ 
برتر و آســودگی خیال سرخ پوشان تبریزی بسیار اهمیت داشــت و با سه امتیاز خانگی 
به دســت آمده، تراکتور با ۲۴ امتیاز در جایگاه سیزدهم قرار گرفت و خیالش از بقا تقریبا 

راحت شده است.
تساوی به قیمت باخت در حافظیه

فجرسپاسی و نفت مسجدسلیمان این فرصت را داشتند تا با پیروزی در دوئل مستقیم 
بتوانند امیدواری شان به بقا در لیگ برتر را دوچندان کنند؛ اما دو تیم در ورزشگاه حافظیه 
شیراز به تساوی بدون گل رسیدند تا شاگردان مجتبی سرآسیایی و رضا مهاجری کماکان 

خطر سقوط را بیخ گوش خود احساس کنند و در جمع تیم های قعرنشین لیگ بمانند.
پدیده و یک فرمول جادویی برای بقا

پدیده ای ها علی رغم شکست در ورزشگاه آزادی، شادمان از تساوی دو رقیب مستقیم 
خود در راه بقا هستند؛ چرا که باعث شد فاصله عنابی پوشان تا منطقه امن جدول چهار 
امتیاز باشــد و شاگردان سیدعباســی با انگیزه بقا، چهار مصاف باقی مانده خود را دنبال 
کنند. آنها برابر صدرنشین جدول ۸۸ دقیقه مقاومت کردند و نشان دادند در مقابل پیکان، 

سپاهان، پرسپولیس و فولاد حریف سرسختی خواهند بود و از پیش بازنده نیستند.

اوضاع بحرانی فجر
فجرسپاسی در بین ســه تیم پایین جدولی، بدترین روند نتیجه گیری را دارد. آنها بعد 
از هفته پنجم که مقابل پیکان به پیروزی رســیده اند، دیگر رنگ پیروزی را ندیده اند و این 
مسئله باعث شده تا فجری ها ۲۱ مســابقه متوالی را با شکست و تساوی بگذرانند و در 
منطقه قرمز جدول جای بگیرند. حتی تغییر ســرمربی هم به کمک تیم شیرازی نیامده 
و حضور مجتبی سرآسیایی هم باعث تغییر در روند نتیجه گیری فجری ها نشده است تا 
آنها که در ابتدای فصل به ســطح اول فوتبال ایران بازگشــته بودند، مجدد در سراشیبی 

بازگشت به لیگ یک قرار داشته باشند.
جنگ ۵ تیم روی کاغذ و ۳ تیم در میدان مسابقه

نســاجی مازندران، تراکتور تبریز، نفت مسجدســلیمان، فجرسپاســی شیراز و پدیده 
خراســان، پنج تیمی هســتند که روی کاغذ در چهار هفته پایانی لیگ خطر ســقوط را 
احســاس می کنند؛ اما فاصله ایجاد   شده میان تیم ها باعث شده رقابت اصلی میان سه 
تیم نفت، فجرسپاسی و پدیده باشد. آنچه مشخص است، این است که جغرافیای فوتبال 
ایران برای ســال آینده دستخوش تغییر خواهد شــد. پدیده قعرنشین باید به ترتیب به 
مصاف پیکان، ســپاهان اصفهان، پرسپولیس و فولاد خوزستان برود، فجرسپاسی مقابل 
هوادار تهران، ذوب آهن اصفهان، تراکتور تبریز و پرســپولیس قرار خواهد گرفت و نفت 
مسجدســلیمان هم باید چهار دیدار باقی مانده خود را مقابل نساجی مازندران، گل گهر 

سیرجان، صنعت نفت آبادان و استقلال برگزار کند.

اخـبـار  بـرگـزیـده

پاسخ رئیس صداوسیما 
درباره بازگشت عادل فردوسی پور

رئیس ســازمان صداوســیما گفت: در این دوره ما تلاش خواهیم کرد حداکثر 
امکان اســتفاده از تریبون رســانه ملی برای نزدیک تر شــدن به مردم فراهم شود. 
پیمان جبلی در حاشــیه جلســه هیئت دولت در جمع خبرنــگاران درباره نقش 
صداوسیما در اجرای نظام پرداخت یارانه ها گفت: یک اقدام ضروری و لازم است 
که باید در اقتصاد کشــور اتفاق بیفتد. صداوســیما تریبون خود را برای تبیین این 
طرح و اطلاع رســانی دربــاره آن و انتقال دیدگاه های مردم به مســئولان و انتقال 
توضیحات و تبیین مســئولان به مردم در اختیار دولت قرار داده اســت. ما از همه 
ظرفیت ها اســتفاده می کنیم که حداکثر استفاده رســانه ای ممکن برای برقراری 
ارتباط بین مردم و مســئولان در اجرای این طرح فراهم شــود. جبلی در پاسخ به 
پرسشــی مبنی بر اینکه صداوســیما درباره مجری هایی که ممنوع التصویر هستند 
یــا با اتفاقاتی از صداوســیما رفتند، چه تدبیری می اندیشــد و در مورد بازگشــت 
عادل فردوســی پور به صدا و ســیما چه تصمیمی گرفته می شود؟ گفت: در دوره 
تحولی جدید در صداوســیما، بارها گفتم و باز هم می گویم آنتن صدا و سیما برای 
نزدیک شــدن بیشتر به مردم و دادن عرصه به سرمایه های ارزشمند باز است و این 
امکان وجــود دارد. در این دوره ما تلاش خواهیم کرد حداکثر امکان اســتفاده از 

تریبون رسانه ملی برای نزدیک تر شدن به مردم فراهم شود.

رأی گیری برای عزل عزیزی خادم 
و ۴ عضو هیئت رئیسه!

دســتور جلسه مجمع عمومی فدراسیون فوتبال مشخص شده که بر اساس آن 
قرار اســت درباره عزل عزیزی خادم، چهار عضو هیئت رئیســه و مجمع انتخاباتی 

آتی تصمیم گیری شود. 
به گزارش ایســنا، روز دهم خــرداد مجمع عمومی فدراســیون فوتبال برگزار 
خواهد شــد که طبق انتظــار، مهم ترین دســتور کار آن تصمیم گیــری برای عزل 
عزیزی خادم از ســوی اعضای مجمع خواهد بود؛ اما برخلاف انتظارات، رسیدگی 
به عزل ارکان فدراســیون فوتبال نیز از دیگر اتفاقات این روز خواهد بود. در دستور 
جلســه مجمع عمومی این فدراسیون و در بند ۱۴، عزل اعضای فدراسیون فوتبال 
مطرح شــده کــه ابتدا به تصمیم هیئت رئیســه برای عزل عزیزی خادم و ســپس 
پیشــنهاد برای عزل ارکان فدراســیون فوتبال رســیدگی خواهد شــد. چندی قبل 
برخــی از اعضای مجمع در نامه ای به دبیرکل فدراســیون فوتبال، عزل احســان 
اصولی، مهرداد ســراجی، طهمورث حیدری و احمدرضا براتی از هیئت رئیســه را 
مطرح کرده بودند که این مســئله در دستور جلسه گنجانده شده و به این موضوع 
رسیدگی خواهد شد تا شاهد یک روز پرتلاطم در مجمع فدراسیون فوتبال باشیم. 
از دیگر برنامه های مجمع عمومی فدراســیون فوتبــال می توان به تعیین تکلیف 
صورت های مالی ســال های گذشــته و بودجه، تعیین تکلیف حسابرس، استمرار 
فعالیت اعضای ارکان قضائی و تفویض اختیار به سرپرســت فدراســیون فوتبال 
بــرای انتصــاب خزانه دار تــا مجمع انتخاباتی اشــاره کــرد؛ در صورتی که در روز 
مجمع، چهار عضو دیگر از هیئت رئیسه این فدراسیون برکنار شوند، در این صورت 
هیئت رئیســه از رسمیت خارج خواهد شد و به ســرعت باید نام نویسی از نامزدها 

برای تعیین اعضای هیئت رئیسه انجام شود.
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